
Vietalvas pagasta iedzīvotāju padomes sēdes protokols 

“Vietalvas pagastmājā”, Vietalvā 

Aizkraukles novadā 

2025.gada 20.martā                                                                                                                            Nr.2 

 

Sēdi atklāj: 17:35 

Sēdi slēdz: 19:40 

Sēdē piedalās: 

iedzīvotāju padomes locekļi: Ineta Brašus, Inga Jermacāne, Ilvars Jermacāns, Zane Kažus, 

Gatis Kučinskis, Edīte Leitlante, Maija Zdanovska 

pagasta pārvaldes vadītāja: Giedre Zvirgzdiņa 

Pļaviņu apvienības vadītājs: Andris Ambainis 

Vietalvas pagasta iedzīvotāji 

Sēdi protokolē: Zane Kažus 

 

Darba kārtībā izskatāmie jautājumi: 

1. Informēšana par Iedzīvotāju līdzdalības budžetu; 

2. Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes atskats par paveikto; 

3. Iedzīvotāju iesaiste sadarbībā ar pašvaldības pārstāvjiem, komunikācijas svarīgums; 

4. Skolēnu autobusu maršrutu pārskatīšana, ieteikumi; 

5. Vietalvas pagasta pakalpojumu centra vadītāja informē iedzīvotājus par aktualitātēm Vietalvas 

pagastā; 

6. Vietalvas pagasta iedzīvotāju saņemto ierosinājumu un jautājumu izskatīšana; 

1. 

1. Informēšana par Iedzīvotāju līdzdalības budžetu;. 

Ineta Brašus ziņo par līdzdalības budžetu. Informē, ka jebkurš iedzīvotājs var veidot projektu par 

labiekārtotu teritoriju.  

Notiek iedzīvotāju un padomes locekļu diskusijas par to, kurš var rakstīt projektus. Ineta Brašus 

skaidro, ka projekti un to vizualizācija tiks izvietota Geo Latvija, kur notiks balsošana. Aicina sekot 

līdzi aktualitātēm Aizkraukles novada lapā. 

Zane Kažus ierosina ideju par projektu – Vesetas līča estrādes atjaunošana un labiekārtošana. 

Ineta Brašus informē, ka plānots iesniegt projektu par bērnudārza labiekārtošanu. 

Giedre Zvirgzdiņa informē, ka būtu nepaciešams atjaunot arī piemiņas vietu “Baltais krusts”. 

Gatis Kučinskis un Edīte Leitlante ierosina izvietot šūpoles sporta laukumā. 

Andris Ambainis informē par situāciju, kāpēc nav izveidotas šūpoles, par šūpoļu izveidošanu un 

sertifikāciju 



Iedzīvotāju padome vienojas, ka būtu nepieciešams izveidot kādu projektu, ko iesniegt 

GeoLatvija, kad tiks atklāts projektu konkurss. 

2. 

Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes atskats par paveikto;. 

Ineta Brašus informē par iedzīvotāju padomē paveikto – par izpildītajiem uzdevumiem, tikšanos 

ar novada vadību. Informē, ka viens no uzdevumiem – Taka M jautājums ir pagaidām atrisināts, kā 

tas tika minēts sanāksmē ar novada vadību. 

Ineta Brašus informē, ka iedzīvotājiem pieejami vairāki saziņas veidi ar padomi – gan atnākot 

personīgi uz pakalpojumu centru, gan ierakstot savu jautājumu, problēmu vai ierosinājumu speciāli 

sagatavotajā ierosinājumu kladē, kas atrodas pakalpojumu centrā. 

Zane Kažus informē, ka ir izveidots arī e-pasts: padome.vietalva@inbox.lv, kur iedzīvotāji 

aicināti rakstīt un informēt par problēmsituācijām. 

Iedzīvotāji tiks informēti par saziņas iespējām ar padomi. 

3. 

Iedzīvotāju iesaiste sadarbībā ar pašvaldības pārstāvjiem, komunikācijas svarīgums; 

Iedzīvotāji aktualizē jautājumus par gulšņu dedzināšanu Taka M teritorijā. Lūdz iedzīvotāju 

padomi “turēt roku uz pulsa”, un vērot, vai nenotiek nelikumīga un nesaskaņota gulšņu dedzināšana, 

jo pastāv pamatotas aizdomas par to, ka Taka M varētu turpināt ieviest gulšņu dedzināšanu, 

nesaņemot nepieciešamās atļaujas un nevirzot šo jautājumu tālāk, bet darot to slepenībā. 

Iedzīvotāji aktualizē jautājumu par ceļa atjaunošanu posmā Pļaviņas-Odziena. Ceļš ir kritiskā 

stāvoklī un ar katru brīdi kļūst aizvien trakāk. 

Ilvars Jermacāns jautā par iespēju rakstīt iesniegumu attiecībā par ceļa labošanu un lūgt 

skaidrojumu. 

Andris Ambainis informē, ka tāpat, kā jau tika minēts novada pārstāvju sanāksmē, ceļš no kopējā 

budžeta un plāna ir izņemts, tas ir vienkārši pazudis. Norāda, ka padome var adresēt vēstuli un lūgt 

oficiālu skaidrojumu par ceļiem, vēstule tiks nosūtīta uz LVC biroju atbildes sniegšanai. 

Maija Zdanovska jautā par “kritiskajām bedrēm”. Gatis Kučinskis atbild un sniedz skaidrojumu 

par bedru lāpīšanas procedūru. 

Vietalvas pagasta iedzīvotāji interesējas par to, kas dala atļaujas meža mašīnām un kā Latvijas 

Valsts ceļi šīs atļaujas izsniedz, ņemot vērā, ka meža mašīnas brauc zem zīmēm, brauc neatļautā 

laikā un pa ceļiem, kuri jau tā ir sliktā stāvoklī. 

Giedre Zvirgzdiņa stāsta par pieredzi baļķu mašīnu apturēšanā, informē iedzīvotājus, ko darīt 

gadījumā, ja redz šādu situāciju. 

Iedzīvotāju padome vienojas par sekojošo: 1. vērst uzmanību uz Taka-M darbībām arī pēc 

“it kā atbildes” saņemšanas; 2. nosūtīt vēstuli Latvijas Valsts ceļiem, lūdzot skaidrojumu par 

posma Pļaviņas-Odziena labošanu, zīmju novietojumiem un atļaujām meža mašīnām.  
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4. 

Skolēnu autobusu maršrutu pārskatīšana, ieteikumi; 

Padomes dalībnieki apspriež autobusu maršrutu jautājumu.  

Iedzīvotāji un padomes dalībnieki diskutē, ka bērni šobrīd pavada ļoti ilgu laiku ceļā uz skolu. 

Turklāt, tiem, ka iekāpj pirmie ir jābrauc liels riņķis. Rosina, ka būtu nepieciešams atdalīt Iršu un 

Siljāņu galu, tiem piešķirot citu busiņu, bet Vietalvai un Odzienai atsevišķu busiņu, lai visiem nav 

jābrauc viss lielais riņķis.  

Andris Ambainis skaidro par autobusu kursēšanas sarakstu, laikiem un maršrutu. Informē, ka tas 

tiks pārskatīts. Informē, ka jautājums par divu skolēnu maršrutu izveidi ir sarunu līmenī. Informē, 

ka par autobusu kustību lemj autotransporta direkcija, aicina padomi rakstīt viņiem iesniegumu. 

Norāda, ka vienmēr nepieciešams pirkt/ņemt biļetes no šoferiem, pretējā gadījumā paši iedzīvotāji, 

neņemot biļetes panāk to, ka autobusā “it kā nav pasažieru”, to neuzrāda biļetes un Autotransporta 

direkcija (ATD) lemj par maršrutu samazināšanu. 

Padomes locekļi ierosina izveidot eksperimentu – izbraukt maršrutus jau esošajā situācijā, 

konstatēt situāciju, kāda ir realitātē un izveidot eksperimenta maršrutu, ja skolēnu autobusa esošais 

maršruts tiktu sadalīts uz diviem. 

Padomes locekļi un iedzīvotāji vienojas par iesnieguma rakstīšanu ATD saistībā ar autobusu 

jautājumu, kā arī vienojas šo jautājumu atrisināt līdz septembra sākumam, ņemot vērā, ka šis mācību 

gads tūlīt beidzas. 

Tiek nolemts veikt autobusu maršrutu pārskatīšanas eksperimentu un rakstīt iesniegumu 

Autotransporta direkcijai saistībā ar skolēnu un ikdienas maršrutu jautājumiem.  

5. 

Vietalvas pagasta pakalpojumu centra vadītāja informē iedzīvotājus par aktualitātēm 

Vietalvas pagastā; 

G.Zvirgzdiņa informē par to, ka Vietalvā plānots ielās izveidot apgaismojumu. Plānots atjaunot 

Vesetas Līča estrādes jumtu, jo ir palikušas plāksnes ar ko nomainīt esošo – bojāto. 

Informē, ka 26.aprīlī plānota lielā Talka, kuras laikā tiks sakopti pagasta kapi. 

Tiek dots vārds Andrim Ambainim, kurš informē par plānotajiem projektiem apvienībā.  

Informē par apvienības dalību skolēnu dziesmu un deju svētkos. 

No iedzīvotāju puses tiek aktualizēts jautājums par armijas esamību Odzienas skolā. Izskan 

informācija par armijas atstāto netīrību, piemēslotajām vietām un rīcību skolā. Ir novērots, ka muzejā 

jeb Jura Kalniņa klasē regulāri deg gaisma, kaut gan tur nebūtu jābūt piekļuvei. Armijnieki guļ 

bibiotēkā, kur ir vērtīgie grāmatu dāvinājumi. Turklāt novērots, ka bez atļaujas tiek izmantoti teātra 

rekvizīti, kuri turklāt ir sabojāti – sētiņa, aizslietņi, lampas. Andris Ambainis norāda, ka par šo 

jāinformē I.Luksa, skolas direktore un norāda, ka par šo jautājumu sazināsies. 

Zane Kažus informē, ka viņa kā kultūras darbiniece vēlētos tikties ar armijas pārstāvjiem. 

Padome vienojas, ka risinās jautājumu par armijas esamību Vietalvas pagastā un viņu 

rīcību Odzienas skolā, informēs par to I.Luksu un nepieciešamības gadījumā vērsīsies tālāk. 

 



6. 

Vietalvas pagasta iedzīvotāju saņemto ierosinājumu un jautājumu izskatīšana 

Iedzīvotāju padome informē iedzīvotājus, ka nākamo sapulci plāno aptuveni maija beigās. 

Līdz tam tiks apzinātas problēmsituācijas, mēģinās rast risinājumus. Tiks nosūtītas vēstules uz 

nepieciešamajām iestādēm un brīdī, kad būs saņemtas visas atbildes, tiks rīkota nākamā tikšanās. 

Prioritārie jautājumi:  

1. armijas esamība Vietalvas pagastā – jautājums pašvaldībai, ministrijai, skolai; 

2. Remonts posmā Pļaviņas – Odziena – jautājums LVC; 

3. Autobusu un maršrutu jautājumi – iesniegums ATD; 

4. Taka -M jautājums par gulšņu dedzināšanu – vērst uzmanību; 

5. Iedzīvotāju informēšana par saziņas iespējām; 

6. Izvērtēt projektu izveidi iesniegšanai Geo Latvija. 

 

Sēde tiek slēgta plkst.19:40 

 

Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes 

Priekšsēdētājs                                                                                                            G. Kučinskis 

 

Vietalvas pagasta Iedzīvotāju padomes 

Sekretāre                                                                                                                   Z. Kažus 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


